
令和２年６月１８日 

（公 印 省 略） 

 

会 員 各 位 

 

兵庫県土地家屋調査士会   

会長 橋 詰  繁 美   

 

令和２年度 第１回選択研修会「オンライン研修を受けるために 

～簡単にできる zoom ウェビナーの参加方法～」の開催について（通知） 

 

 平素は、当会の会務運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度発生した新型コロナウイルス感染症による社会への影響は政府による緊急事態宣言

の発令等未曽有のものがあり、本会においても定時総会への影響等多大なものがありました。現在

においても毎日のように感染者の報道がなされ完全な収束には至っておらず、世界的にはパンデミ

ックの様相を呈し日本国内でも第２波、第３波の懸念がなされており、新型コロナウイルスを想定

した「新しい生活様式」を実践する必要があります。 

そのような中、本年は土地家屋調査士法の一部を改正する法律が施行予定でありますが、同法律

の附帯決議には「土地家屋調査士の実務能力の向上のために実施される各種の研修制度について、

その一層の充実に向けて協力すること」と明文化されており、当会としても会員の研修受講にあた

って、前述の「新しい生活様式」への配慮は勿論、これまで進めてきました受講機会均等、受講に

あたっての負担軽減を一層進めてまいりたいと考えております。 

そこで、本年度より会員が任意の場所で受講できるよう新たにオンラインによる研修受講を可能

とするシステムを導入することとし、本年度第１回選択研修会では、オンライン研修の受講方法を

テーマとした研修会を計画しましたので、是非とも受講いただくようご案内いたします。 

なお、受講を希望される方は下記申込書により、７月３日（金）までに本会事務局へＥ-mail 又

はＦＡＸにてお申し込みください。 

 

記 

 

１ 対  象    全会員 

 

２ 研修内容   「オンライン研修を受けるために～zoom ウェビナーの参加方法～」   

「業務に役立つリモートワーク」  

 講師：兵庫県土地家屋調査士会 研修部 

 

３ 開催日時    令和２年７月１５日（水） 午後３時から午後５時 

 

４ 受講方法   ① インターネットを通じたオンライン研修となります。 

② 申込みをされた会員に後日受講にあたっての詳細なご案内をメール送付い

たします。 

 

令和２年度第１回選択研修会の受講を申し込みます。 

       

 

 

支部名      登録番号         氏名                   

（FAX 078-341-8115、E-mail info@chosashi-hyogo.or.jp） 

 


